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En del af fællesskabet går på tværs af job, social og sundhedsområdet og er  

overliggeren for målgruppespecifikke politikker og handleplaner som fx beskæfti-

gelsesplan, sundhedshandleplan og veteranpolitik.  
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En del af fællesskabet 
I Hillerød Kommune skal alle borgere have mulighed for at deltage i positive fælleskaber. Vi ved, at 

mennesker lever mere lykkeligt, sundere og længere, hvis de oplever sig værdsat og vigtige for 

andre. Hvis vi skal lykkes med denne opgave, skal vi samarbejde på tværs. På tværs af kommune, 

region, civilsamfund og erhvervsliv og på tværs af job, social og sundhedsområdet i kommunen.   

 

I efteråret 2018 satte politikere fra Hillerød Kommunes Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalg, 

Omsorg og Livskraftudvalg og Idræt og Sundhedsudvalg sig sammen og formulerede fire ambitio-

ner for dette arbejde. Herefter blev ambitionerne drøftet med Handicapråd, Udsatteråd og Ældre-

råd og førte til de endelige ambitioner:  

In 
 
 
 

 
 

Indfrielsen af ambitionerne sker ikke af sig selv. Derfor har vi formuleret fire principper for vo-

res arbejde i bestræbelsen på at indfri de politiske ambitioner: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De fire principper  

 

Vi gør det, der virker 

Det betyder, at vores indsats bygger på evidens. Vi samarbejder med borgeren og 

følger op på, om den fælles indsats gør en forskel. Vi arbejder ud fra borgerens 

motivation og ressourcer.  

 

Vi sikrer sammenhængende forløb sammen med borgeren 

Det betyder, at vi samarbejder og koordinerer indsatser på tværs af fagområder-

ne. I samarbejdet med borgeren og dennes netværk sikrer vi en fælles plan, når 

det er nødvendigt for at nå målet.   

 
Vi skaber løsninger sammen med borgeren og lokalmiljøet 

Det betyder, at vi er mange om at skabe det gode liv. Hillerød Kommune er ikke 

det  vigtigste i borgerens liv, men vi kan gøre en betydelig forskel. Vi bygger bro 

mellem kommunale og frivillige indsatser, så flere perspektiver, viden og ressour-

cer kommer i spil.  
 

Vi gør det nemmere at klare sig selv 

Det betyder, at vi sætter tidligt ind, fordi det har den største effekt. Med udgangs-

punkt i borgerens behov iværksætter vi den indsats, der er nødvendig og griber 

mindst muligt ind i borgerens liv. 
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Ambitioner  

 
 Alle skal have mulighed for at deltage i positive fællesskaber 

 Alle der kan, skal være i meningsfuld beskæftigelse eller uddannelse  

 Alle skal have mulighed for at leve et sundt og godt liv  

 Alle skal opleve at kunne være aktør i eget liv og bidrage med de ressourcer og 

potentialer, den enkelte har. 
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Citater fra dialogmøde  

Citater fra dialogmøde om ’En del af 

fællesskabet’: 

 

Alle har selv et ansvar  

 

Alle har brug for at vide, at der er  

brug for dem 

 

Vi skal møde borgerne der, hvor de er 

med udgangspunkt i deres ressourcer 

 

Der skal være sunde tilbud til unge på 

ungdomsuddannelser 

 

Der skal være idrætstilbud til alle 

 

Ta’ din nabo med til arrangementer 

 

Sådan omsætter vi politik til  
handling 
 
En del af fællesskabets fire ambitio-
ner vil blive udfoldet i de udviklings-
mål, som udvalgene får en status på 
en gang om året. 
 
På kommunens enkelte arbejdsplad-
ser vil der inden for job, social og 
sundhedsområdet blive udarbejdet 
planer for, hvordan politikkens fire 
principper bliver omsat til konkret 
adfærd hos ledere og medarbejdere. 
 
De indsatser, der skal til for at om-
sætte En del af fællesskabets ambiti-
oner til konkrete handlinger, er be-
skrevet i faglige handleplaner. Det er 
fx Sammen om Sundhed, Demens-
handleplanen, Beskæftigelsesplan og 
den kommende handleplan, der vil 
følge op på den nye handicappolitik. 
 


